
проект 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02 июня 2025 года                                                                    № 812 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района» (в редакции постановления 

администрации Шекснинского муниципального района от 30.09.2024 

года № 1408 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об 

утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района») 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района», следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 14.01.2025 года № 25 «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие Шекснинского муниципального района» изложить 

в новой редакции: «О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об 

утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района» (в редакции постановления 

администрации Шекснинского муниципального района от 30.09.2024 года 

№1408 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об 



 2 

утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района»). 

1.2. В паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района» (далее – муниципальная 

программа): 

1.2.1 Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.2.3. Приложение 3 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.3. Внести в приложение 5 к муниципальной программе  изменения: 

1.3.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

1.3.2. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Внести в приложение 7 к муниципальной программе изменения: 

1.4.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему постановлению. 

1.4.2.. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев



 3 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 02 июня 2025 г. № 812 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 

исполнитель муниципальной программы, 

направление, структурный элемент, мероприятие 

(результат) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа всего, в том числе: 54574,4 21094,0 20539,0 17410,1 17410,1 17410,1 148437,7 

2. областной бюджет 3178,2 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9436,0 

3. бюджет района 51396,2 17965,1 17410,1 17410,1 17410,1 17410,1 139001,7 

5. Администрация района всего, в том числе: 32309,2 5528,6 5013,6 1884,7 1884,7 1884,7 48505,5 

6. областной бюджет 2799,9 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9057,7 

7. бюджет района 29509,3 2399,7 1884,7 1884,7 1884,7 1884,7 39447,8 

8. Управление муниципальной собственности 

администрации района 

всего, в том числе: 22265,2 15565,4 15525,4 15525,4 15525,4 15525,4 99932,2 

9. областной бюджет 378,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 378,3 

10. бюджет района 21886,9 15565,4 15525,4 15525,4 15525,4 15525,4 99553,9 

12. Муниципальный проект, связанный с реализацией всего, в том числе: 150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,1 



 4 

». 

регионального проекта  

«Организация проведения комплексных кадастровых 

работ» 

областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 

бюджет района 62,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,6 

13. Муниципальный проект, связанный с реализацией 

регионального проекта, не связанный с реализацией 

национального проекта «Развитие торговли и услуг» 

всего, в том числе: 2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 9265,9 

областной бюджет 2075,3 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 8333,1 

бюджет района 109,3 164,7 164,7 164,7 164,7 164,7 932,8 

14. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

инвестиционной привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 

всего, в том числе: 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

бюджет района 2380,0 2215,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 11395,0 

15. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского муниципального района» 

всего, в том числе: 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

бюджет района 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

16. Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

района» 

всего, в том числе: 38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

17. Комплекс процессных мероприятий «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» в части 

организации и предоставления денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка 

гражданам, имеющих трех и более детей» 

всего, в том числе: 724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

областной бюджет 
724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 724,6 

18. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

 

всего, в том числе:  10896,2 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63923,2 

областной бюджет 290,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,8 

бюджет района   10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 



 5 

 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 02 июня 2025 г. № 812 

  

«Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование направления 

(подпрограммы), 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта «Организация 

проведения комплексных кадастровых работ» 
150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведены комплексные 

кадастровые работы 

Оказание услуг (выполнение 

работ) 

Проведение комплексных 

кадастровых работ, за исключением 

расходов, предусмотренных на 

софинансирование субсидий из 

федерального бюджета 

150,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта, не связанный с 

реализацией национального проекта «Развитие торговли и услуг» 
2184,6 3293,6 3293,6 164,7 164,7 164,7 



 6 

2.1 Созданы условия для 

развития мобильной 

торговли  в малонаселенных 

и (или) труднодоступных 

населенных пунктах 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

Приобретение специализированного 

автотранспорта 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещения затрат на горюче-

смазочные материалы, 

произведенных при доставке 

продовольственных товаров в 

труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов 

1772,0 1871,6 1871,6 93,6 93,6 93,6 

2.2 Созданы благоприятные 

условия для развития 

многоформатной торговли 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

Доставка товаров в социально 

значимые магазины в 

малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных 

пунктах 

412,6 1422,0 1422,0 71,1 71,1 71,1 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

направления, структурного 

элемента муниципальной 

программы, мероприятия 

(результата) 

Направление 

расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления расходов Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района» 

1.1 Формирование 

благоприятного 

инвестиционного климата 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Создание системы безопасности инвестиций и 

административной поддержки для комфортного 

вхождения инвесторов в район 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

Разработка документов территориального планирования 

и документов по планировке территорий для 

обеспечения последующего размещения приоритетных 

инвестиционных проектов, а также разработка 

градостроительной документации и описание границ 

населенных пунктов в районе 

2330,0 2215,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 

Повышение инвестиционной и деловой активности 

субъектов инвестиционной деятельности, содействие 

развитию межрегиональных деловых связей, 

способствующих привлечению инвестиций в экономику 

района 

50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2 Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района» 

2.1 Создать благоприятные 

условия для 

предпринимательской 

деятельности и обеспечить 

устойчивое развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Обеспечение свободного доступа субъектам малого 

предпринимательства к информации, необходимой для 

развития, повышения деловой активности и 

конкурентоспособности субъектов малого 

предпринимательства, содействие в повышении 

правовой культуры и поиску деловых партнеров 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование и ведение перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого 

предпринимательства, обеспечение доступности 

имущества для субъектов малого предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пропаганды достижений, роли и места 

субъектов малого предпринимательства в социально-

экономическом развитии района, а также создание 

положительного общественного мнения по отношению 

к предпринимательской деятельности, повышение 

уровня знаний населения о малом и среднем 

предпринимательстве 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



 8 

3 Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом района» 

3.1 Обеспечить оформление 

прав собственности на все 

объекты недвижимости, 

учитываемые в реестре 

собственности района. 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической 

инвентаризации недвижимого имущества, а также 

проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого имущества по признанию его 

аварийным и подлежащим сносу (обследование, 

оценка технического состояния строительных 

конструкций, определение физического износа и 

признания пригодным/непригодным для дальнейшей 

эксплуатации зданий), разработка проектов по 

организации работ по сносу объектов капитального 

строительства, работы по сносу объектов 

капитального строительства, снос рекламных 

конструкций 

5861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 

3.2 Осуществить контроль за 

использованием имущества 

района 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Ежегодное проведение плановых выездных проверок 

бюджетных учреждений Шекснинского 

муниципального района на предмет выявления 

неиспользуемого имущества и вовлечения в 

хозяйственный оборот, анализ использования 

имущества по назначению.  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное заключение договоров на содержание 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых располагаются муниципальные жилые и 

нежилые помещения, а также договоров на 

содержание имущества казны района с целью его 

сохранения.  

Приобретение жилых и нежилых помещений для нужд 

Шекснинского муниципального района. 

31440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 

Проведение аукционов по продаже имущества и 

земельных участков. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

3.3 Повысить экономический 

потенциал муниципального 

имущества и земельных 

участков 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за пользование 

имуществом района 
80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

3.4 Провести кадастровые 

работы в отношении 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов местоположения 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности 

437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Проведение комплексных кадастровых работ, а также 

подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ 

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка семей при рождении детей» в части организации и предоставления денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей» 

4.1 Оказать социальную 

поддержку гражданам, 

имеющим трех и более 

детей. 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Организация и предоставление денежной выплаты 

взамен предоставления земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей 
724,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

5.1 Обеспечено выполнение 

функций Управлением 

муниципальной 

собственности 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

 

Финансирование расходов на выполнение функций 

Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района 

за счет средств бюджета района 
10896,

2 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

10605,

4 

». 

 

 

 



 10 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 02 июня 2025 г. № 812 

 

«Приложение 3 

к паспорту муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, 

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на реализацию целей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего за 2025-2030 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 всего 54574,4 21094,0 20539,0 17410,1 17410,1 17410,1 148437,7 

2 Областной бюджет  3178,2 3128,9 3128,9 0,0 0,0 0,0 9436,0 

3 Бюджет района 51396,2 17965,1 17410,1 17410,1 17410,1 17410,1 139001,7 

4 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 



проект 

Приложение 4  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 02 июня 2025 г. № 812 

  

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п 
Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 

системы управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района»,всего, в том числе: 

38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

3 бюджет района 38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

1.1 

«Выполнение кадастровых работ по изготовлению технических 

планов, проведение технической инвентаризации недвижимого 

имущества, а также проектов перепланировки зданий 

(помещений), экспертиза недвижимого имущества по признанию 

его аварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка 

технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания 

пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий), 

разработка проектов по организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, работы по сносу объектов 

капитального строительства, снос рекламных конструкций», 

всего, в том числе: 

5861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 18401,5 

1.1.1 бюджет района 5861,5 2540,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 18401,5 

 из них:        

1.1.1.2 - работы по сносу объекта незавершенного строительства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

1.1.1.3 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
«Подготовка документов по разграничению муниципального 

имущества», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 
«Проведение плановых проверок использования 

муниципального имущества», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 «Содержание имущества казны района», всего, в том числе: 31440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 38640,0 

1.4.1 бюджет района 31440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 1440,0 38640,0 

1.5 
«Проведение аукционов по продаже имущества и земельных 

участков», всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

«Оценка имущества района, выполнение работ по определению 

размера арендной платы за пользование имуществом района», 

всего, в том числе: 

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

1.6.1 бюджет района 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0 

1.7 

«Проведение кадастровых работ и работ по подготовке 

картографических материалов местоположения земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности», всего, 

в том числе: 

437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 4937,4 

1.7.1 бюджет района 437,4 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 4937,4 

1.8 
«Проведение комплексных кадастровых работ», всего, в том 

числе: 
400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

1.8.2 бюджет района 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 

 из них:        

1.8.1.1 
- подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ (проведение кадастровых работ) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8.1.3 бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 



 13 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

  от 02 июня 2025 г. № 812 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

бюджет района 38218,9 4960,0 4920,0 4920,0 4920,0 4920,0 62858,9 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 02 июня 2025 г. № 812 

  

«Приложение 7 

к муниципальной программе 

 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», всего, в том числе: 
10896,2 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63923,2 

2 бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

3 областной бюджет 290,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,8 

1.1 

«Обеспечено выполнение функций Управлением 

муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района», всего, в том числе: 

10896,2 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63923,2 

1.1.2 бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

1.1.3. областной бюджет 290,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,8 

». 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 02 июня 2025 г. № 812 
 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 10896,2 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63923,2 

бюджет района 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 10605,4 63632,4 

областной бюджет 290,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,8 

». 


